
 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 
Servizio Rapporti con imprese e territorio 
Settore Innovazione didattica, sviluppo e certificazione delle competenze 
 
 
 
OGGETTO:  Acquisto servizio per la realizzazione dell’evento finale di Unite 

a.a.2020/2021 a carico del Servizio rapporti con imprese e territorio – 
spesa complessiva di € 1.750,00 IVA esclusa – CIG Z8431BEB6A 

 

L A  D I R I G E N T E  

 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare l’art. 33, dello stesso Decreto 
Legislativo, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 
operatori economici”;  

VISTA la Legge n. 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO l’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, che prevede la possibilità 
dell'affidamento diretto per acquisti di importo inferiore a € 75.000,00; 

VISTE le linee operative nell’ambito di procedure di acquisto di beni e servizi di cui il D.D.G. n. 
6120 del 20.12.2019; 

CONSIDERATO Il protocollo d’intesa tra l’Università degli Studi di Genova e il Teatro Stabile di Genova del 
27.04.2016;  

CONSIDERATO  l’accordo di collaborazione tra Unite e il Teatro Stabile di Genova del 15.09.2020; 

CONSIDERATA l’esigenza pervenuta dal Comitato Didattico dell’Università della Terza Età nella seduta 
dell’11.01.2021 di realizzare l’evento finale di Unite in collaborazione con il Teatro Stabile 
di Genova; 

PRESO ATTO del preventivo di spesa del Teatro Stabile di Genova del 13/01/2021 (nota n. 
0027341/2021) con il quale, per i servizi sopramenzionati, concede: 

− la sala del Teatro della Corte /Ivo Chiesa, in data 28 maggio con orario dalle ore 14.00 
alle ore 16.00; 

− il supporto tecnico; 
− la scheda tecnica per la realizzazione dell’evento “FEMINA RIDENS. Musica e parole 

per un viaggio nella nuova comicità al femminile”; 
− il cachet per il coinvolgimento delle artiste Maria Pierantoni Giua e Lisa Galantini. 

 



 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 
Servizio Rapporti con imprese e territorio 
Settore Innovazione didattica, sviluppo e certificazione delle competenze 
 

e richiede un importo omnicomprensivo di € 1.750,00 (millesettecentocinquanta/00) 
(esclusa IVA); 

RILEVATO  che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 
aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti nella presente procedura 
di approvvigionamento; 

ATTESTATA  la disponibilità finanziaria del progetto destinato alle attività dell’Università della terza età 
(UNITE), sulla voce COAN 4.1.1.7.3.2, codice progetto 100032-2013-FS-UNITE-
ALTRIPOSTL_001 del budget 2021; 

D E T E R M I N A  

Art. 1 Di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP, per le 
ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, il servizio suddetto a “TEATRO 
STABILE DI GENOVA” – P. IVA 00278900105. 

Art. 2 Di imputare la spesa complessiva di € 1.750,00 IVA esclusa sulla UA.A.AMM. ARI.58, voce 
COAN 04.01.01.07.03.02 (codice progetto 100032-2013-FS-UNITE-ALTRIPOSTL_001) del 
budget 2021 del Servizio Rapporti con imprese e territorio di cui si è accertata la relativa 
disponibilità. 

Art. 3 Di assegnare le funzioni di RUP alla Dott.ssa Paola Bergonzoni, Capo Settore innovazione 
didattica, sviluppo e certificazione delle competenze. 

 
 
 
 

 
Firmato digitalmente 

 
LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Maria Loreta Piras 
 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Paola Bergonzoni Capo Settore innovazione didattica, sviluppo e certificazione delle 
competenze 

 


	Responsabile del procedimento: dott.ssa Paola Bergonzoni Capo Settore innovazione didattica, sviluppo e certificazione delle competenze

